

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraasis.sp.leg.br – 24/06/2024

Proposição Eletrônica nº PN 20290

MOÇÃO Nº 659/2024

Registra voto de congratulações e aplausos à TV FEMA, pela comemoração dos vinte e quatro anos de dedicação à comunicação em nossa cidade

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à TV FEMA, pela comemoração dos vinte e quatro anos de dedicação à comunicação em nossa cidade, que transcorrerá no dia 20 de julho do corrente ano.

A TV FEMA completa 24 (vinte e quatro) anos e existência, mantendo o compromisso com a ética, com a imprensa séria e com a comunidade assisense, oferecendo elevado padrão de qualidade em sua programação, contando com a competência de uma equipe criativa e dedicada, tendo como Diretor o Senhor Alex Calegaris Monteiro.

Suas características sempre foram marcantes, destacando-se o profissionalismo, tecnologia, atualidades, competência, criatividade, responsabilidade, credibilidade que sempre garantiram o elevado respeito da sociedade assisense.

São vinte e quatro anos de funcionamento, sempre inovando, buscando novas programações, integrando e preservando a história da telecomunicação em nossa cidade, desempenhando o papel de utilidade pública com significativa atuação, correspondendo eficaz e eficientemente a sua função social.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com a TV FEMA e a aplaude efusivamente pela comemoração dos vinte e quatro anos de dedicação à comunicação em nossa cidade.

Que do deliberado seja dado ciência ao Diretor de nossa homenageada, *Alex Calegaris Monteiro*, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de junho de 2024.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - MDB